
Министерство образования и науки Нижегородской области 

Государственное бюджетное 

 профессиональное образовательное учреждение 

«Борский Губернский колледж» 

 

     П Р И К А З 

 

21.08.2025  муниципальный округ г. Бор   № 89-К 

 

             О зачислении студентов 

  

На основании приказа министерства образования и науки Нижегородской области от 

30.09.2024 №316-01-63-2241/24. «О контрольных цифрах приема граждан на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет 

областного бюджета на 2025 год» (с изменениями), Правил приема граждан на обучение в 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Борский 

Губернский колледж» на 2025-2026 учебный год и протокола заседания приемной комиссии  от 

20.08.2025 № 3. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01.09.2025 года в состав студентов, обучающихся по программам подготовки 

специалистов среднего звена на базе основного общего образования, со сроком обучения 3 года 10 

месяцев на 1 курс следующих абитуриентов: 

Специальность 13.02.13. Эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям): 

 

1. Аристов Сергей Вячеславович 

2. Бородин Илья Дмитриевич 

3. Голубинский Владислав Викторович 

4. Дубров Юрий Андреевич 

5. Кабальнов Алексей Александрович 

6. Косыгин Виталий Витальевич 

7. Красильников Глеб Алексеевич 

8. Лалуев Владислав Вячеславович 

9. Лалуев Ярослав Вячеславович 

10. Малышкин Давид Олегович 

11. Мишин Даниил Владимирович 

12. Муратаев Егор Альбертович 

13. Павловский Никита Викторович 

14. Пахомов Никита Вадимович 

15. Петров Иван Александрович 

16. Прохоров Никита Вячеславович 

17. Рогулин Роман Ильич 

18. Серов Валерий Викторович 

19. Ткаченко Леонид Александрович 

20. Толстяков Савелий Максимович 

21. Уклюдов Владислав Андреевич 

22. Фокеев Егор Александрович 

23. Царев Никита Александрович 

24. Черемушкин Руслан Денисович 

25. Шишов Александр Владимирович 

 

Специальность 15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и ремонт 

промышленного оборудования (по отраслям): 

1. Байчев Егор Андреевич 

2. Васильев Иван Денисович 

3. Воронин Вадим Дмитриевич 

4. Ворошилов Кирилл Алексеевич 

5. Грачев Илья Андреевич 



  

6. Губанов Роман Михайлович 

7. Гудков Иван Борисович 

8. Гусев Егор Николаевич 

9. Дмитриев Егор Андреевич 

10. Ермолаев Андрей Сергеевич 

11. Есин Ярослав Александрович 

12. Кандаков Даниил Ильич 

13. Кохов Максим Денисович 

14. Лежнин Владимир Андреевич 

15. Мешалкин Владислав Андреевич 

16. Мужикин Евгений Сергеевич 

17. Пермовский Кирилл Александрович 

18. Перцев Сергей Евгеньевич 

19. Поснов Максим Дмитриевич 

20. Самойлов Матвей Викторович 

21. Синицын Андрей Николаевич 

22. Смирнов Андрей Дмитриевич 

23. Старшов Илья Николаевич 

24. Сухарев Олег Валентинович 

25. Табаков Максим Владимирович 

 

Специальность 26.02.03 Судовождение: 

1. Анисимова Александра Александровна 

2. Балчугов Никита Сергеевич 

3. Васильев Кирилл Витальевич 

4. Голышев Максим Валерьевич 

5. Даданов Дмитрий Денисович 

6. Деянков Степан Александрович 

7. Дрожженников Александр Александрович 

8. Илюхин Юрий Сергеевич 

9. Калягина Ангелина Александровна 

10. Капралов Данила Антонович 

11. Карпунин Алексей Дмитриевич 

12. Кузьмичев Дмитрий Алексеевич 

13. Липатов Никита Сергеевич 

14. Лисица Ольга Александровна 

15. Михеев Роман Дмитриевич 

16. Порфирьев Иван Сергеевич 

17. Русаков Александр Валерьевич 

18. Савинова Арина Дмитриевна 

19. Суворов Вячеслав Александрович 

20. Тимофеев Илья Александрович 

21. Федоренко Ульяна Максимовна 

22. Федоров Василий Сергеевич 

23. Федосеев Илья Юрьевич 

24. Чекушин Александр Алексеевич 

25. Шарлаев Олег Вячеславович 

 

Специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование: 

1. Антонов Артём Сергеевич 

2. Белов Алексей Павлович 

3. Водопьянов Ярослав Николаевич 

4. Водопьянова Екатерина Александровна 

5. Городнов Матвей Игоревич 

6. Горячев Максим Евгеньевич 

7. Иванушкина Софья Андреевна 



  

8. Кузнецов Даниил Юрьевич 

9. Кутин Алексей Николаевич 

10. Лебедев Николай Федорович 

11. Литвинов Ярослав Сергеевич 

12. Макарычев Илья Александрович 

13. Максимов Артём Витальевич 

14. Мартюхина Ульяна Дмитриевна 

15. Морскова Варвара Вячеславовна 

16. Николаев Артём Владимирович 

17. Петрухин Илья Витальевич 

18. Ратманов Дмитрий Александрович 

19. Сарматин Михаил Александрович 

20. Синкевич Дмитрий Витальевич 

21. Суханова Ольга Владимировна  

22. Утин Дмитрий Александрович 

23. Шишков Михаил Иванович 

24. Шурганов Кирилл Владимирович 

25. Юрьев Артём Сергеевич 

 

Специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское дело: 

1. Бакланова Екатерина Евгеньевна 

2. Бокотова Диана Андреевна 

3. Буслова Алёна Ивановна 

4. Бычков Евгений Александрович 

5. Бычкова Татьяна Александровна 

6. Валяева Валерия Андреевна 

7. Вичужанина Софья Александровна 

8. Горожанцева Алиса Алексеевна 

9. Дикова Ксения Павловна 

10. Зинченко Оксана Владимировна 

11. Илюхин Сергей Сергеевич 

12. Исакова Алина Александровна 

13. Кабанова Кира Михайловна 

14. Кознова Ксения Андреевна 

15. Кулакова Ульяна Максимовна 

16. Лапшина Варвара Александровна 

17. Луконичева Ульяна Александровна 

18. Лунин Артём Александрович 

19. Лямина Анна Сергеевна 

20. Медведева Дарья Александровна 

21. Савина Елена Александровна 

22. Сафонова Виктория Витальевна 

23. Степанова Алёна Владимировна 

24. Уткина Дарья Михайловна 

25. Фомичева Валерия Андреевна 

 

Специальность 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 

1. Алексеева Виолетта Александровна 

2. Алёшина Анастасия Игоревна 

3. Антонов Максим Андреевич 

4. Водянов Савелий Артёмович 

5. Ганьков Анатолий Алексеевич 

6. Глущенко Роман Дмитриевич 

7. Дворникова Полина Артемовна 

8. Дивин Артём Вячеславович 

9. Дотдаева Злата Станиславовна 



  

10. Дубровин Дмитрий Кириллович 

11. Егорова Наталья Дмитриевна 

12. Зайдулина Кристина Александровна 

13. Ильин Егор Алексеевич 

14. Козлов  Константин Сергеевич 

15. Колыпаев Никита Ильич 

16. Крисламова Анастасия Николаевна 

17. Кутыгин Алексей Юрьевич 

18. Матвеев Алексей Андреевич 

19. Назарова Кира Юрьевна 

20. Семенистик Алексей Андреевич 

21. Смирнова Анастасия Алексеевна 

22. Соловьев Вадим Павлович 

23. Тымкино Роман Александрович 

24. Хрычев Максим Денисович 

25. Шишкин Максим Николаевич 

 

2. Зачислить с 01.09.2025 года в состав студентов, обучающихся по программам подготовки 

специалистов среднего звена на базе основного общего образования 2 года 10 месяцев на 1 курс 

следующих абитуриентов: 

 

Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям): 

1. Абрамова Софья Владимировна 

2. Вернер Арина Алексеевна 

3. Горинова Полина Альбертовна 

4. Дмитриева Полина Андреевна 

5. Елисеева Варвара Сергеевна 

6. Жукова Анастасия Викторовна 

7. Иванова Сабрина Давлохмадовна 

8. Кечемасова Алёна Сергеевна 

9. Ковязина Анастасия Алексеевна 

10. Кономанина Варвара Александровна 

11. Копытина Вероника Сергеевна 

12. Кочанова Алиса Юрьевна 

13. Курвина Анита Александровна 

14. Лошкарева Вера Антоновна 

15. Ляляева Александра Артемовна 

16. Маркова Яна Сергеевна 

17. Моисеева Марина Алексеевна 

18. Никишина Виктория Викторовна 

19. Нуриев Роман Рзалиевич 

20. Райлеско Алина 

21. Ранцова Полина Алексеевна 

22. Рузманкина Полина Михайловна 

23. Самкова Алина Сергеевна 

24. Соловьев Богдан Александрович 

25. Соловьева Екатерина Владимировна 

Специальность 40.02.04 Юриспруденция: 

1. Адушкина Марина Дмитриевна 

2. Бахтурин Артём Дмитриевич 

3. Бузинов Никита Евгеньевич 

4. Васильев Максим Александрович 



  

5. Грозных Алена Николаевна 

6. Евдокимов Сергей Игоревич 

7. Евстафьева Кира Юрьевна 

8. Карпов Григорий Вячеславович 

9. Кондрашов Константин Сергеевич 

10. Муратова Лилия Владимировна 

11. Осипова Дарья Сергеевна 

12. Папушева Анастасия Сергеевна 

13. Петров Матвей Андреевич 

14. Преснякова Мария Артемовна 

15. Романова Анастасия Николаевна 

16. Семенова Дарья Олеговна 

17. Сибиряткина Ксения Владимировна 

18. Сиземова Яна Юрьевна 

19. Тесакова Анастасия Юрьевна 

20. Толчина Кристина Ивановна 

21. Филатова Мария Сергеевна 

22. Чуева Полина Алексеевна 

23. Штангей Никита Сергеевич 

24. Шумилова Олеся Евгеньевна 

25. Юй Софья Сергеевна 

3. Зачислить с 01.09.2025 года в состав студентов, обучающихся по программам подготовки 

квалифицированных рабочих и служащих на базе основного общего образования, со сроком 

обучения 2 года 10 месяцев на 1 курс следующих абитуриентов: 

 

Профессия 43.01.09 Повар, кондитер: 

1. Авакян Евгения Руслановна 

2. Бородина Алина Дмитриевна 

3. Быстрова Виктория Викторовна 

4. Быстрова Ксения Владимировна 

5. Валитова Регина Рамильевна 

6. Двойникова Диана Артемовна 

7. Доронина Карина Абдулманоновна 

8. Дуброва Анастасия Андреевна 

9. Зверева Валентина Андреевна 

10. Казакова Алёна Васильевна 

11. Казакова Анастасия Васильевна 

12. Казанцева Диана Александровна 

13. Климычева Полина Сергеевна 

14. Князькова Виктория Олеговна 

15. Котова Анна Алексеевна 

16. Лебедев Арсений Алексеевич 

17. Махмудов Илья Шарифжонович 

18. Поддубровская Ульяна Олеговна 

19. Понадубова Дарья Александровна 

20. Самодурова Елизавета Алексеевна 

21. Симоненко Карина Викторовна 

22. Сутырина Софья Алексеевна 

23. Федотов Артём Анатольевич 

24. Фирсова Юлия Андреевна 

25. Шашкова Альбина Андреевна 

 

 



  

Профессия 26.01.01 Судостроитель- судоремонтник металлических судов: 

1. Агапов Иван Ренатович 

2. Ахмеров Евгений Иванович 

3. Березин Сергей Максимович 

4. Бесов Вадим Игоревич 

5. Боков Валерий Николаевич 

6. Веселов Михаил Анатольевич 

7. Горбунов Никита Алексеевич 

8. Горюнов Никита Сергеевич 

9. Горячий Иван Владимирович 

10. Зайцев Никита Александрович 

11. Иванов Денис Русланович 

12. Ковалкин Дмитрий Викторович 

13. Кокоринов Сергей Николаевич 

14. Корольков Роман Алексеевич 

15. Коротков Никита Дмитриевич 

16. Лесин Олег Александрович 

17. Луцкий Павел Владимирович 

18. Морозов Владислав Вячеславович 

19. Мужикин Никита Игоревич 

20. Окунев Даниил Денисович 

21. Портнов Алексей Дмитриевич 

22. Скороходов Андрей Александрович 

23. Суханов Руслан Раулевич 

24. Цветков Никита Александрович 

25. Шерстнев Александр Дмитриевич 

 

Профессия 15.01.35 Мастер слесарных работ: 

1. Андреев Дмитрий Вячеславович 

2. Барабанов Матвей Сергеевич 

3. Воронин Дмитрий Андреевич 

4. Домашев Михаил Олегович 

5. Зубов Иван Александрович 

6. Иванов Николай Сергеевич 

7. Кирпичев Данила Дмитриевич 

8. Кокарев Никита Евгеньевич 

9. Крючков Матвей Романович 

10. Макшеев Артем Александрович 

11. Меркурьев Сергей Алексеевич 

12. Носков Игорь Александрович 

13. Патраков Дмитрий Алексеевич 

14. Подоляк Дмитрий Максимович 

15. Раджабов Тимур Арзуманович 

16. Репин Дмитрий Евгеньевич 

17. Родионов Данил Иванович 

18. Скворцов Егор Сергеевич 

19. Солдатов Сергей Александрович 

20. Сучляев Арсений Сергеевич 

21. Туробов Андрей Михайлович 

22. Хазов Даниил Алексеевич 

23. Чечулин Артём Сергеевич 

24. Шрамко Никита Сергеевич 

25. Щелокова Кира Михайловна 

 



  

4. Зачислить с 01.09.2025 года в состав студентов, обучающихся по программам 

подготовки квалифицированных рабочих и служащих на базе основного общего образования, со 

сроком обучения 1 год 10 месяцев на 1 курс следующих абитуриентов: 

 

Профессия 09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов: 

1. Бабаджанова Валерия Джумабоевна 

2. Богодухов Кирилл Сергеевич 

3. Бумагина Варвара Александровна 

4. Воронцов Иван Михайлович 

5. Галанова Анастасия Дмитриевна 

6. Головин Алексей Михайлович 

7. Горбатенко Ольга Алексеевна 

8. Гордеев Захар Андреевич 

9. Густова Екатерина Михайловна 

10. Зиновьева Виктория Александровна 

11. Кадкина Виктория Андреевна 

12. Казакова Ольга Сергеевна 

13. Ковалёва Елизавета Андреевна 

14. Кудашкин Евгений Валерьевич 

15. Кузнецова Анна Евгеньевна 

16. Лунник Ксения Васильевна 

17. Мазур Ильдар Денисович 

18. Овчинникова Виктория Денисовна 

19. Перевезенцева Арина Сергеевна 

20. Ушкова Лидия Васильевна 

21. Харченко София Евгеньевна 

22. Чехов Кирилл Андреевич 

23. Шашков Сергей Дмитриевич 

24. Шашкова Светлана Николаевна 

25. Школина Александра Павловна 

Профессия 13.01.10 Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (по отраслям):  

1. Аникин Дмитрий Сергеевич 

2. Большаков Кирилл Денисович 

3. Бояркина Анна Григорьевна 

4. Бригинец Александр Александрович 

5. Васильев Андрей Олегович 

6. Гидулянов Тимофей Викторович 

7. Иванов Егор Давлохмадович 

8. Иванов Савелий Андреевич 

9. Каляев Андрей Романович 

10. Костюнина Наталия Андреевна 

11. Кремененко Анатолий Евгеньевич 

12. Кузьмин Александр Сергеевич 

13. Курюкин Илья Владимирович 

14. Лосков Михаил Дмитриевич 

15. Лютянский Давид Викторович 

16. Махалов Арсений Иванович 

17. Махин Андрей Александрович 

18. Молоков Егор Алексеевич 



  

19. Мурзин Иван Дмитриевич 

20. Охлопков Данила Владимирович 

21. Першин Андрей Васильевич 

22. Поникаров Александр Сергеевич 

23. Рыбаков Михаил Евгеньевич 

24. Салтыков Ярослав Александрович 

25. Степаненко Артём Алексеевич 

Профессия 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки     

(наплавки): 

1. Абрамычев Михаил Александрович 

2. Беляев Александр Юрьевич 

3. Богомолов Дмитрий Андреевич 

4. Девочкин Владислав Денисович 

5. Дёминов Максим Андреевич 

6. Ешкалов Семён Дмитриевич 

7. Заказнов Артём Сергеевич 

8. Коршунов Андрей Максимович 

9. Костанян Эдгар Саркисович 

10. Кочетков Сергей Романович 

11. Леорко Дамир Георгиевич 

12. Лысов Денис Александрович 

13. Мехов Никита Кириллович 

14. Морозов Владислав Дмитриевич 

15. Немиров Тимофей Алексеевич 

16. Новиков Михаил Валерьевич 

17. Паршук Александр Николаевич 

18. Повшенко Максим Александрович 

19. Скляр Иван Андреевич 

20. Смирнов Даниил Михайлович 

21. Трушин Борис Дмитриевич 

22. Хохлов Артём Юрьевич 

23. Шеянов Кирилл Александрович 

24. Шнякин Егор Иванович 

25. Шумилов Алексей Юрьевич 

 

Профессия 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин: 

1. Аникин Максим Андреевич 

2. Борисов Матвей Дмитриевич 

3. Бугров Антон Максимович 

4. Вантеев Арсэн Анатольевич 

5. Возов Макар Николаевич 

6. Ворошилов Игорь Дмитриевич 

7. Горюнов Егор Игоревич 

8. Горячев Дмитрий Сергеевич 

9. Гришин Кирилл Михайлович 

10. Данилова Мария Сергеевна 

11. Егоров Родион Дмитриевич 

12. Забалуев Андрей Дмитриевич 

13. Казанцева Сабина Александровна 




